pemerat membratim. p̄ticularimue cōcisi sunt.
ut non minor fieret concessura membrorū quos
interfecerat. numero punitorū. **E**t quorū iudicē
mariti iniuste pemptis multe effecte vidue
multi orphani p̄ribz occisis derelicti. quibz p̄ter
orbitatē etiā medicitas inferebatur ⁊ nuditas
Ram addebant impietati et crudelitati quod
deerat. ut eorū quos fecissent. occidi spoliarent
et liberos. nunc vero ip̄oꝝ coniuges vidue et
filij orphani alienis cotidie egent p̄ambus.
Rōne tibi vidē istud testimoniū in ip̄is esse
completū om̄matis dei et dicentis. **F**idua ⁊ or
phanos nō vexabit. **Q**d si vexabit eos ⁊ ip̄i
vociferantes clamauerint ad me. exaudiam
vociferacōnem eorū et irascar aio et p̄imā vos
gladio. et erūt cōiuges v̄re vidue. et filij vestri
orphani. **O** indignū nephās. o scelestissimū
facinus. o nimia nō ferenda crudelitas. **D**uo
seuissima ⁊ atrocissima vno p̄petratur in tēpe.
homicidiū fit. ut rapina succedat. **O**cciduntur
mariti. occidūtur ⁊ patres quo facilius vidue
spolientur et orphani. et ita quisq; in alterius
morte congaudet. quasi nō sit t̄ipe q̄nq; mori
turus. **M**erito ergo deus huiusmodi crudeli
tatibz ⁊ impietatibz mouet. **M**erito iudiciū
suū in quibusdā etiā ante t̄pus ondit. **M**erito
talibz vita nec p̄ns nec futura deditur quorū
ut nos. nec sceleratū nec impiū in p̄senti. etiam

dei iudiciū euadē posse estimemus amonemur
exemplo. **S**ed magis sentire nos uent tã
diu vnūquēq; dei paciētiã sustētare. q̄ diu nōdū
pccōz suoz terminū finēq; expleuerit. quo cōsu-
mato eū ilico pcuti. nec illi vllam veniam iam
reuari. Esse autē certū pccōz modū atq; mēs-
surā dei ipsius testīmōio approbat. Et q̄ vnus
quisq; vel celerius vel tardius put pccōz suos
rum modū expleuerit iudicetur. euidentissime
demonstratur quādo de sodomoz et gomorreoz
interitu ac incendio qui sua iam peccata cōples-
uerant ad abrahā deus loquebatur dicens. **Clas-**
mor sodomoz et gomorreoz expletus ē et pec-
cata eoz magna vehementer completa sunt.
De amorreis vero quid dicit q̄ sua nōdū pecca-
ta fimerāt. quos post multos ānos q̄ sup̄dicti
ciuitates cremate sūt. cōstat esse deletos. **Nōdū**
impleta sūt peccā amorreoz usq; adhuc. Quo
exēplo manifestissime instrui et docent. singu-
los scdm pccōz suoz plenitudinē cōsumari. et
tādiu ut dūtatur sustineri. q̄ diu cumulū suoz
nō habuerint delictoz. **N**emo itaq; se fallat
nō se decipiat. malos de⁹ nō amat. pccōres non
amat. iniustos nō amat. rapaces. crudeles et
impios nō amat. s; amat iustos. bonos. pios.
huiles. innocētes. et mites. sic scriptū est. **Qm̄**
nō deus volēs iniquitatē tu es. Non habitabit
iuxta te malignus neq; pmanebūt iniustante

oculos tuos. **O**disti ait dauid omnes q̄ opant̄
iniquitatē. p̄des aut̄ q̄ loquuntur mēd acū. **S**;
dicet aliq̄s. **Q**uid ē q̄ videm⁹ bonos eē p̄ire cū
malis. r̄ndet̄ q̄ illi nō pereūt h̄ euadūt q̄ de ma
lox d̄sorcō r̄ p̄secucōibz liberātur. et ad requiē
t̄nsferūtur. **I**lli plane moriūtur r̄ peūt. q̄s de h̄
mūdo recedētes maioris adhuc iudicij sup̄lis
ciū expectat r̄ pena. **S**ocātur aut̄ an̄ t̄pus iusti
et boni. ne diutius vexent̄ a noxijs. **M**ali vero
et impij tollūtur. ne bonos diutius p̄sequant̄.
Iusti de p̄suris tribulacōibz r̄ angustijs vocāt̄
ad requiē **I**nqui v̄cō de luxurijs opibz r̄ delicijs
capūtur ad penā. **I**lli vadūt ut iudicēt. isti ut
iudicētur. **I**lli ut vindicētur. isti ut in eos v̄ms
dicta celebret̄. **S**ic septū ē. **I**ustus aut̄ si mor
te p̄occupatus fuerit in refrigerio erit. **E**t iterū
v̄uēs inter p̄ccōres t̄nsatus ē. **E**t iterū. **P**laci
ta eni erat d̄o aia eius. et ideo p̄perauit de me
dio iniquitatis eripe eū. **E**t iterū. **C**ū impij itur
essent ad mortē. illi aut̄ sūt in pace. **V**ides ḡ
hāc solucōnē corp̄is iustis r̄ di elcis requiē ee
et nō penā. et cū dissoluūtur librari eos potius
q̄ p̄ire. **E**t idcirco ip̄am solucōez q̄ fideles sūt
nō timēt nec verētur. h̄ v̄mre magis desiderāt et
exoptāt. p̄ quā sibi requiē intelligūt exhiberi
nō penā. **I**nqui v̄cō r̄ impij r̄ suoz scelerū d̄sci
eā merito naturali p̄uidētia p̄timescūt p̄ quā se
nō nescūt iudicari. **Q**uapropter hac racōne

reddita et accepta. non oportet nos oino peccare.
p̄sertim cū nō ignoremus peccōibz iudiciū et im-
p̄nti esse. et in futuro seruari. **N**ec in h̄ nobis
nomie tantū q̄ xp̄iani dicimur blandiamur. h̄
p̄pter h̄ etiā iudicādos nos credamus. si nomē
nobis frustra vendicemus alienū. Aut si aliq̄s
tam incredulus est. tam infelix. tam p̄tinax. tā
obsternatus. tam audax. ut que q̄nq̄ futura est
dei iudicis iram indignacōneq̄ nō metuat. vel
saltē humanā cōsuetudinē erubescat. et videat q̄
brutus q̄ impiēs ille et q̄ stultus. ab ip̄is etiā
gēibz iudicetur. cui tanta ē vanitas. tantaq̄
dementia. ut sibi nomē vsurpet alienum. **Q**uis
enim tam vanus et miser est. qui aduocatum
se cū literas nesciat audeat profiteri. **Q**uis tā
insanus et excois. ut se p̄fiteatur milite. q̄ ne-
sciat arma gestare. **N**emo enim q̄d cūq̄ sine cau-
sa nomē sortit̄. **S**utor ut dicat̄ necesse ē ut cal-
ciamēta cōficiat. ut vocet̄ quis faber. aut artifex
artis peritia facit. **P**ot negotiās nūcupet̄ quis
carius q̄ vilis emerat distribuet. **H**omōi enī
exemplis agnoscamus. nullū sine actu nomē
h̄ omē nomē ab actu. **T**u ergo quomodo xp̄ia-
nus diceris in quo xp̄iani actus nō apparent.
Xp̄ianus. iusticie. bonitatis. integritatis. pa-
cietie. castitatis. prudētie. hūilitatis. hūamita-
tis. innocētie. pietatis est nomē. **E**t tu illud ti-
bi quō vsurpas et vendicas. cui de tā plurimis

rebus nec pauca subsistūt. **X**pianus ille ē. qui
non noie tantū. sed opere est. qui xpm in omi-
bus imitatur et sequitur. qui sanctus. innocēs.
incōtaminatus. intactus est. Cuius in pectore
malicia non habet locū. Cuius in pectore sola
pietas cōsistit et bonitas. qui neminē nouit no-
cere et ledere. sed omibz opem ferre. **X**pianus
ille est q̄ exēplo xpi. nec inimicos nouit odire.
sed magis adūsantibz sibi bñfacē. et p̄ persecu-
toribz suis et hostibz exorare. **N**am qui aliquē
ledē aut nocere patius ē. ille mēitur se eē xpi-
anū. **X**pianus ē qui p̄t voce iuste dicē. **R**emis-
nē hoim nocui. iuste cū omibz vixi. **S**i ne me
ex sensu p̄po ista loqui q̄s arbitret̄ aut credat
aut eū putet se facile debere et temnē. q̄ sua potius
volūtate q̄ legis auctoritate loquat̄. **I**am
nūc legis ipius cuius p̄ceptis nob̄ vite aditus
apitur tā veteris q̄ noue incipiā exēpla p̄fer-
re et oñdere. q̄d d̄ ab incio statū mūdi hūanū
genus obsuare p̄cepit in q̄ sp̄ placatus fuit vel
offensus. **L**ego enī post adā q̄ a deo p̄m̄ for-
tus ē de cui⁹ causa nūc dicēdū nō ē. in exordio
mundi cayn et abel frēs fuisse germanos. e q̄bz
vn⁹ deo placuit eo q̄ iustus esset innocēs q̄. **A**l-
ter vro q̄ iniustus et nocēs. deo placere nō po-
tuit. **D**einde interueniēte tpe. enoch satis ius-
tū fuisse septuaginta designat. cui t̄m iusticia etulit
ut nec p̄ntem mortē sciret. s̄ ad immortalitātē

de medio oim mortaliū singulariter rapet. **C**us
ius mōstrat exēplo. vnū deo iustū plinnis pccō
ribus cariorē. **R**oe q̄ et ille iustus cui iusticie
meritū qd̄ p̄stiteit nouim⁹ ut ipi cū suis tm̄. vi
ta daretur toto mūdo dānato. **A**brahā qd̄ p
fidei ⁊ iusticie merita secutus sit sc̄ptura testa
tur ut in illo tpe solus amicus dei ess̄ in terris.
q̄ solus fuerat iustus inuētus. **L**oth vero ut p̄
eūtibz cūctis de sodomitanoz liberaretur in cē
dio. qd̄ aliud q̄ iusticie meritū fuit. **L**ongū ē
nos ire p̄ singlos. et oim merita recensere. **P**o
pulū iudaicū quē ad se deus p̄mū de semine ab
brahe p̄ ceteris gētibz ptinē p̄optauit. quō eru
dierit. qd̄ eū ut sibi placeret facē. qd̄ obfuare
p̄cepit. scire nos uenit. **P**rimo in loco quē de
relicta regione in q̄ sp̄ habitare consueuerat et
optauerat p̄riaq; testa in alienā p̄uiciā. h̄ ē in
egiptū migrare fec̄. nō sine cā. nec sine dei p̄uis
dicia h̄ fem̄ eē reor. h̄ hāc puto fuisse racōem. q̄
deus p̄sim suū quē elegerat. p̄ceptis misericōdie pi
etatis iusticie ceterisq; bonis opibz cupiēs eru
dire. uoluit eū in extera p̄ria p̄ tpe pegrinū eē
et captiuū. ut captiuitatis ⁊ pegrinacōis miserā
discet ⁊ laboris q̄ facili⁹ postmodū misereri pe
grinatibz ⁊ laboratibz nosset si ip̄e an̄ pegrinacō
nis miserias didiciss̄. **R**ēo eni tā lib̄ter pegrino
miseret̄ et aduene n̄ q̄ pegrinacōnis āgustriā et
exitus nouit. **R**ēo lib̄er us hospite ⁊ sine tecto